Arh. Nat. Magh., DI. (Arh. capithilui din Vasvár-Szornbathelyi nr. 1367).
Orig. perg., cu pecete atirnatä.
EDITII: Tört. Tdr, 1898, p. 363-365.

255 1367 august I.

Nos, magister Ladizlaus, arhydiaconus de Wgacha, venerabilis in
Christo patris, domini Dominici, dei et apostolice sedis gratia, episcopi
Transsilvani, episeopi vicarius generalis Transsilvani, significamus tenore
presentium quibus expedit universis, quod Paulo, filio Johannis,
Gerew, ab una parte, ab alia vero Elya, filio Nicolai de Suk, pro se ac
Michaele et Dauid, filiis Barnabe, cum legitimis litteris procuratoriis co-
ram nobis in iudicio constitutis, confessum extitit per eosdem partiter et
relatum ministerio vive vocis, quod super dote et rebus parafernalibus
nobilis domine Margarete nomine, filie eiusdem Johannis, filii Gerew,
consortis Petri litterati, quas dotem et res parafernales idem Paulus, fi-
lius Johannis, ab. eisdem Elya et fratribus suis predictis iure repetebat,
taliter concordassent et concordarunt coram nobis quod predictus Elyas
ac Michael et Dauid totalem portionem ipsorum possessionariam, in pos-
sessione Vray ipsos tagentem, nunc apuc menus regias existentem, cum
omnibus utilitatibus et pertinentiis suis quibuslibet ad eandem portionem
ipsorum possessionariam spectantibus, eidern Paulo, filio Johannis, ipso
volente, pro ipsis dote et rebus parafernalibus eiusdem domine Marga-
rete, didissent et assignassent ac dederunt et assignaverunt coram nobis,
perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam;
hoc modo, ut prefatus Paulus, filius Johannis, memoratam portionem ip-
sorurn possessionariam a domino rege vel woyuoda Transsilvano liberabit
et reoptinebit propriis suis laboribus et expensis, ac eosdem Elyam, Mi-
chaelem. et Dauid, necnon alios fratres et proximos suos super ipsis dote
et rebus parafernalibus reddit expeditos pariter et quietos. Predicti au-
tern Elya, Michael et Dauipl ab omnibus fratribus et proximis suis et aliis,
excepto domino rege et woyuoda Transsilvano, super prefata portione
ipsorum possessionaria sepefaturn Paulum, filium Johannis, cum suis
successoribus, impetere et aggravare volentibus, tenebuntur expedire pro-
priis ipsorum labotibuS et expensis.

Datum in octavis festi beati Jacobi apostoli, 4nno domini millesirno
CCCm°LX°° septimo.

Noi, magistrul Ladislau, arhidiacontil de Ugocea, vicar general al
venerabilului Intru Hristos parinte, domnul Dominic, din mila lui Dum-
nezeu si a scaunului apostolic, episcopul Transilvaniei, prin cuprinsul
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celor de fatd facem cunoscut tuturor cärora se cuvine cA, infatisindu-se
la judecatà inaintea noasträ, Pavel, fiul lui Ioan, fiul lui Grigore, pe de
o parte, lar pe de alta, lije, fiul lui Nicolae de Juc, in numele su i in
al lui Mihail si David, fiii lui Barnaba, cu legiuite scrisori de imputer-
nicire, au märturisit si au spus prin viu grai cä s-au inteles si in fata
noastrà se inteleg in acest f el asupra zestrei si a darurilor de nuntd ale
nobilei doamne cu numele Margareta, fiica acelui loan, fiul lui Grigore,
sotia lui Petru diacul, zestre i daruri de nuntä pe care acel Pavel, fiul
lui loan, le cere dupd lege de la acel Ilie i de la sus-zisii säi frati, (si
anume:) sus-pomenitul Ilie si Mihail si David au dat i au häräzit si in
fata noasträ dau i häräzesc lui Pavel, fiul lui loan, cu Invoirea acestuia,
pentru acea zestre i daruri de nuntä ale doamnei Margareta, intreaga
lor parte de mosie ce tine de ei din mosia Oroiu, aflätoare acum in mii-
nile regelui, cu toate folosintele i toate cele ce tin de acea parte a lor de
mosie, ca sä o stieipineascil, sa o tina i sd o aibä pe veci i nestramutat,
astfel ea" sus-zisul Pavel, fiul lui loan, va slobozi si va redobindi cu chel-
tuielile i ostenelile sale pomenita lor bucatä de mosie, de la domnul
(nostru) regele sau de la voievodul Transilvaniei. Si (numitul Pavel) i-a
descärcat i i-a socotit plätiti pe acei lije, Mihail si David, precum si pe
ceilalti frati si rude ale lor cu privire la acea zestre i daruri de nuntil.
lar sus-zisii lije, Mihail i David vor fi datori sä apere cu cheltuiala si
osteneala lor pe ades-pomenitul Pavel, fiul lui loan, impreunä cu urmasii
säi, de toti fratii i rudele lor si de altii care ar voi sa-1 nelinisteascä
sa--1 asupreascA cu privire la sus-zisa lor bucatä de mosie, in. afarä (doar)
de domnul (nostru) regele si de voievodul Transilvaniei.